ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 953/GDĐT-TrH
Về thông báo địa điểm, thời gian và danh sách thí sinh tham gia Cuộc thi “Toán học – Tư duy và thực tiễn” lần 2 năm 2017
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 03 năm 2017

		Kính gửi:	Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận huyện.
Căn cứ văn bản số 3843/GDĐT-TrH ngày 09 tháng 11 năm 2016 về tổ chức cuộc thi “Toán học – Tư duy và thực tiễn” và tuyển chọn học sinh tham dự kỳ thi Olympic Toán Thế giới (WMO) năm 2017, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo chi tiết các nội dung cụ thể như sau:
1. Thời gian: Ngày 01/4/2017.
2. Địa điểm thi: Trường THPT Chuyên Trần Đại Nghĩa, 20 Lý Tự Trọng, phường Bến Nghé, quận 1.
3. Chi tiết lịch thi:
- 7h00: 			Tập trung học sinh.
- Từ 7h15 – 7h30: 	Lễ khai mạc kỳ thi, phổ biến nội quy thi.
- Từ 7h30 – 8h00: 	Học sinh vào phòng thi, làm thủ tục.
- Từ 8h00 – 9h30: 	Học sinh làm bài thi tiếng Việt (90 phút).
- Từ 9h30 – 10h00: 	Học sinh nghỉ giải lao giữa 2 bài thi (tại phòng thi).
- Từ 10h00 – 11h00: 	Học sinh làm bài thi tiếng Anh (60 phút).
4. Danh sách thí sinh và thẻ dự thi:
- Danh sách thí sinh và số báo danh dự thi theo Danh sách đính kèm.
- Nhà trường in Phiếu báo danh (theo mẫu đính kèm) và phát cho từng thí sinh. Thí sinh xuất trình Phiếu báo danh của mình khi vào phòng thi.
5. Các nội dung khác:
- Mỗi thí sinh tham gia thi sẽ được phát áo đồng phục cuộc thi. Thí sinh mặc áo đồng phục vào ngày thi. Công ty EMG sẽ chuyển áo theo đúng số lượng đăng ký về Phòng GDĐT, phòng GDĐT chuyển đến các trường có thí sinh dự thi.
- Thí sinh tập hợp đầu giờ dưới sân trường theo phòng thi và sự hướng dẫn của Ban tổ chức. Thí sinh chỉ được ra về sau khi hoàn thành tất cả các bài thi của mình và được sự đồng ý của Ban tổ chức.
- Thí sinh chỉ được phép mang bút (tím, xanh, đen), thước kẻ, bút chì, đồ chuốt, tẩy bút chì vào phòng thi.
- Phòng GDĐT quận 4 cử 30 giáo viên (không là giáo viên toán, anh văn) tham gia Hội đồng coi thi và gửi danh sách về phòng Giáo dục Trung học trước ngày 30/3/2017.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GDTrH.
	TL.GIÁM ĐỐC
TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC TRUNG HỌC

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Lê Duy Tân

Sở GDĐT đề nghị Trưởng phòng GDĐT, Hiệu trưởng các trường có liên quan chủ động thực hiện các nội dung để cuộc thi được tổ chức thành công./.